
Skriv in försökets rubrik här

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB är ett 
kunskapsföretag som bedriver försöks- och odlings-

utveckling i sockerbetor för svensk sockernäring.

SBU ägs till lika delar av Danisco Sugar och Betodlarna.

Provning av marknadssorter 
och nya sorter år två och tre

Testing of market varieties and
 new varieties year 2-3

2004 

SBU Projektkod 2004-1-2-101

Kontaktperson/For further information:
Robert Olsson

Borgeby Slottsväg 11, 237 91 Bjärred
Tel. +46 709-53 72 60 

E-post: robert.olsson@danisco.com

Använd gärna denna information, men
glöm inte att ange källan vid publicering!



Provning av marknadssorter och nya sorter år två och tre SBU projektkod 2004-1-2-101
Antal försök 4

Fältkort
Försöksvärd

Nyboholm Fädersminne
Fjärestad Isby gård

Syfte: Att prova nya lovande sorter vad gäller betkvalitet, renhet, sjukdomsresistens, avkastning och odlingssäkerhet.

Uppdragsgivare: SBU - Danisco Seed - KWS - Strube-Dieckmann - Syngenta Seeds - VanderHave/SES

Försöksled ledkod Försöksled ledkod Försöksled ledkod

1 Philippa KWS 2x 20021 15 HI 0105 Kulta 2x 20208 29 DS 3047 3x 20313
2 Sapporo HI 2x 20006 16 DS2046 Neptune 2x 20210 30 DS 3051 3x 20315
3 Envol HI 2x 9902 17 KWS 2S37 Linnea 2x 20221 31 DS 4065 2xRZ 20317
4 Jakarta HI 2x 20105 18 KWS 2S39 Tuva 2x 20223 32 DS 4078 2xRZ 20318
5 Saigon DS 2x 20109 19 H 46505 Malin 2xRZ 20227 33 KWS 3K09 2xRZNR 20319
6 Avance HI 2xRZ 20005 20 STR 1903 Achat 2xRZ 20228 34 KWS 3R48 2xRZ 20320
7 Anemona KWS 2xRZ 20114 21 HI 0070 2xRZ 20301 35 KWS 3S43 2x 20321
8 Fidelia KWS 2x 20117 22 HI 0306 2xRX 20303 36 KWS 3S46 3x 20324
9 Nemakill HI 2xNR 9741 23 HI0344 2x 20304 37 KWS 3S52 3x 20327
10 Etna DS 2xRZ 20128 24 HI0349 2x 20306 38 KWS 3S53 3x 20328
11 Belmonte DS 2x 20008 25 HI 0353 2x 20308 39 S 2361 2xRZ 20331
12 Ballade STR 2xRZ 20126 26 HI 0362 2x 20310 40 S 2362 2xRZ 20332
13 HI 0019 HI 2x 20202 27 HI 0367 2x 20311 41 S 2363 2xRZ 20333
14 HI 0041 Arcanta 2xRZ 20206 28 DS 2060 2x 20312

Bricknr i försöket: Försökets totala yta, m2:  
Skördeyta/parcell, m2: Bruttoyta/parcell, m2:  

Kontaktperson + telefonnr: För försökets utförande ansvarig person + telefonnr:

Krav på försöksplats: Standardkrav för sortförsök

Försöksuppgifter: Försöksåtgärder: PM
Såmaskin, märke Generalprov pkt 6 2.6.1 HS
Sådd, datum Utstakning i fält 2.4.1 HS
Radavstånd, cm Parcellvis sådd 2.4.2 HS
Antal frö per m Plh uppkomst 50% 2.5.4 HS
Nematodprov Plh slutlig 2.5.4 HS
Betning, produkt Dubbletter 2.5.4 HS
Uppkomst, datum Stocklöpare 1 2.5.5 HS
Fullständig växtföljd, år Stocklöpare 2 2.5.5 HS
" Bladsvampar 1 2.5.9 HS
" Bladsvampar 2 2.5.9 HS
Betor senast år Växtsätt 2.5.7 HS

HS
Gödsling Skörd 2.4.7 HS
Ogräs Lev. provtvätt HS
Växtskydd Analys DS

20040224/RO Försöksdata kontrollerat (datum+sign.):

Se "Behandlingsdata"
Se "Behandlingsdata"

Robert Olsson, 0709-537260

Se "Behandlingsdata"

6 r x 12 m = 34,56

Leif Jönsson 0708-161051

Datum/Sign.

10 m x 0,96 m
6 000

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



Provning av marknadssorter och nya sorter år två och tre SBU projektkod
2004-1-2-101

Fältplan

Nyboholm Fjärestad
Upprepning 2 Upprepning 4 Upprepning 3 Upprepning 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

14 16 1 25 28 11 7 18 35 13 24 4 11 14 23 16 40 4 8 34 7 4 21 17 10

13 37 2 31 12 18 26 31 14 25 34 38 15 13 19 21 15 27 25 22 22 3 41 12 9 8

12 21 9 38 30 5 17 17 1 32 39 40 12 13 28 6 12 10 38 30 11 20 40 2 15

11 15 10 13 3 41 30 2 20 3 8 28 11 29 32 9 39 20 37 29 6 16 27 14 35

10 34 23 24 8 6 39 5 29 26 16 10 19 10 11 1 3 14 26 17 25 38 26 32 33 5

9 27 20 32 35 22 29 21 36 22 37 41 6 9 31 35 33 30 7 18 39 1 28 36 18 23

8 36 33 19 40 14 4 23 27 7 12 9 33 8 2 36 5 24 34 41 37 24 13 31 19

7 35 33 41 5 8 25 10 30 18 1 6 33 7 4 11 36 25 37 6 4 5 35 3 19 39

6 27 6 26 11 38 24 7 22 19 3 38 6 23 29 7 15 5 12 23 17 32 27 13 2

5 2 1 14 21 24 29 31 8 9 4 29 5 18 14 19 10 9 2 15 8 14 31 36 38

4 17 37 4 16 3 23 11 34 37 5 40 20 4 32 16 31 1 21 41 29 33 11 41 10

3 20 10 36 7 39 31 35 16 12 39 21 15 3 22 17 30 38 39 37 12 26 21 40 18

2 28 9 40 15 22 18 26 23 14 28 32 41 2 13 20 8 26 34 35 9 30 16 34 28 25

1 13 34 30 32 12 19 25 17 36 13 27 2 1 24 33 40 28 3 27 6 24 20 1 7 22
Upprepning 1 Upprepning 3 Upprepning 2 Upprepning 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Fädersminne

Upprepning 4 Upprepning 2 Upprepning 1 Upprepning 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

7 2 8 10 25 20 37 38 34 8 17 15 31 13 27 18 26 15 22 16 1 38 3 19

6 23 31 24 32 17 16 25 1 4 6 27 40 32 22 14 4 8 41 40 2 34 39 24 13

5 35 36 5 37 19 27 24 22 28 26 10 5 40 5 33 23 38 30 5 41 15 20 21

4 7 40 9 11 15 22 20 16 18 12 33 9 24 1 20 29 11 36 33 10 14 27 17 29

3 3 26 33 6 39 41 7 31 29 41 19 2 25 19 9 17 39 21 9 31 35 4 28

2 13 12 29 4 38 30 3 21 32 13 36 30 37 28 6 16 2 26 37 11 25 12 32

1 18 28 14 1 21 34 14 39 23 30 11 35 7 35 12 34 10 3 36 23 7 18 6 813 ## 124 ## ##

Isby gård
Upprepning 3 Upprepning 4 Upprepning 1 Upprepning 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
7 29 2 24 8 9 23 37 24 4 26 36 22 1 38 13 28 25 24 27 23 36 32 15 5
6 41 20 36 16 25 31 35 13 41 15 2 7 14 2 22 5 39 34 31 13 39 21 29 6
5 3 35 14 21 26 10 30 27 31 1 14 16 7 26 27 11 29 24 33 19 3 7
4 5 13 4 17 40 12 39 16 8 40 33 10 8 18 32 41 12 14 41 37 38 9
3 7 6 32 1 22 12 9 11 32 28 21 17 37 17 31 35 33 23 16 30 10 28 4 2
2 27 39 28 18 37 19 3 38 18 5 20 29 36 3 6 30 40 9 11 25 35 18 40 22
1 33 15 11 30 38 34 10 34 6 25 19 23 21 15 19 20 4 12 20 17 8 26 1 34

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



SBU projektkod 2004-1-2-101

Provning av marknadssorter och nya sorter år två och tre

PM för försöksserien

Utsädesmängd
- 5,0 frö/ha

Allmänt
- Inga körningar i försöksparcellerna efter utläggning av försöket. Gäller både odlare och
  försöksutförare.
- Allmänna åtgärder ska utföras i körgångar eller på tvären mot parcellriktningen, 
  företrädesvis i gångarna mellan blocken.
- Försöksytan får inte vara bearbetad helt parallellt med såriktningen.
- Lägg försöket på betryggande avstånd från vändteg och fältkanter.

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB
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SBU projektkod 2004-1-2-101

Provning av marknadssorter och nya sorter år två och tre
Betplantan/Beet plant SBU 2004

Behandling/Treatment Dubbletter Växtsätt Stocklöpare
Duplicates Growth Bolters

Sådd/drilling:
Skörd/harvest: 50% final no./ha cm no./ha

Datum/Date 4 trials 4 trials 4 trials 2 trials 4 försök

Medel 1-3 42,9 97,1 890 5,6 14
1 Philippa 44,3 102,5 456 4,7 22
2 Sapporo 49,0 92,9 716 5,9 22
3 Envol 35,3 95,9 1 497 6,2 0
4 Jakarta 38,0 95,8 1 953 5,9 22
5 Saigon 33,6 98,3 1 823 5,5 65
6 Avance 36,1 94,8 781 5,5 0
7 Anemona 28,3 103,3 521 4,6 22
8 Fidelia 48,1 102,1 1 042 5,2 87
9 Nemakill 24,2 99,2 1 628 4,9 43
10 Etna 46,9 98,6 1 497 5,3 0
11 Belmonte 44,6 96,5 1 432 6,1 0
12 Ballade 30,7 101,1 1 432 4,9 0
13 HI 0019 44,8 102,4 1 888 5,2 22
14 HI 0041 Arcanta 53,0 101,7 6 185 5,4 0
15 HI 0105 Kulta 53,9 101,5 586 6,0 22
16 DS2046 Neptune 35,5 103,2 1 432 5,2 22
17 KWS 2S37 Linnea 52,5 102,9 1 563 4,5 22
18 KWS 2S39 Tuva 36,3 100,7 977 5,1 0
19 H 46505 Malin 23,3 102,6 651 5,4 43
20 STR 1903 Achat 27,8 101,0 2 865 5,5 109
21 HI 0070 52,3 102,0 2 409 5,8 22
22 HI 0306 51,9 98,7 586 5,6 0
23 HI0344 38,2 97,2 2 083 5,1 0
24 HI0349 50,5 101,4 521 5,4 0
25 HI 0353 49,5 99,3 977 6,0 22
26 HI 0362 46,2 101,2 2 474 5,3 0
27 HI 0367 44,8 100,3 1 823 5,3 22
28 DS 2060 44,6 101,6 977 5,0 0
29 DS 3047 37,7 100,3 1 953 5,4 22
30 DS 3051 52,9 101,6 456 5,9 0
31 DS 4065 40,3 101,6 2 214 5,7 0
32 DS 4078 44,1 103,9 1 823 7,4 0
33 KWS 3K09 Julietta 26,7 98,0 586 5,1 0
34 KWS 3R48 51,7 101,7 1 693 5,0 22
35 KWS 3S43 43,2 102,1 65 4,3 22
36 KWS 3S46 41,5 89,9 456 5,1 43
37 KWS 3S52 45,8 95,9 456 5,6 22
38 KWS 3S53 38,6 92,5 326 5,2 0
39 S 2361 43,4 102,7 1 758 4,9 22
40 S 2362 35,3 104,8 912 5,0 22
41 S 2363 34,7 101,8 1 758 6,4 43

Rel. precision, % - - - - -
CV 15,7 2,125296 63,5 11,1 -
LSD 5% 9,1 2,972175 1240,8 0,6 -
RSQ % RCB 90,0 83,5 66,2 23,3 -
Prob. <0,0001 <0,0001 <0,0001 0,0417 -

Entry means are adjusted means (LS means)

Antal plantor
Number of plants

1000nds/ha

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



SBU projektkod 2004-1-2-101

Provning av marknadssorter och nya sorter år två och tre
Betplantan/Beet plant SBU + SLU 2004

Behandling/Treatment Dubbletter Växtsätt Stocklöpare
Duplicates Growth Bolters

Sådd/drilling:
Skörd/harvest: 50% final no./ha cm no./ha

Number of trials 7 7

Medel 1-3
1 Philippa 100,7 12
2 Sapporo 94,3 12
3 Envol 95,4 0
4 Jakarta 94,7 33
5 Saigon 97,2 76
6 Avance 94,0 36
7 Anemona 102,2 33
8 Fidelia 101,0 98
9 Nemakill 98,3 61
10 Etna 97,6 11
11 Belmonte 95,4 11
12 Ballade 100,0 11
13 HI 0019 101,5 12
14 HI 0041 Arcanta 99,5 0
15 HI 0105 Kulta 100,1 12
16 DS2046 Neptune 101,8 48
17 KWS 2S37 Linnea 101,6 48
18 KWS 2S39 Tuva 99,4 0
19 H 46505 Malin 100,9 61
20 STR 1903 Achat 98,4 205
21 HI 0070 100,7 48
22 HI 0306 98,4 0
23 HI0344 96,7 0
24 HI0349 100,4 0
25 HI 0353 99,9 48
26 HI 0362 100,1 36
27 HI 0367 98,5 12
28 DS 2060 100,1 0
29 DS 3047 99,7 12
30 DS 3051 100,7 0
31 DS 4065 103,8 0
32 DS 4078 102,7 36
33 KWS 3K09 Julietta 96,6 0
34 KWS 3R48 100,8 12
35 KWS 3S43 99,7 84
36 KWS 3S46 89,0 96
37 KWS 3S52 94,6 12
38 KWS 3S53 92,6 0
39 S 2361 100,6 48
40 S 2362 102,4 12
41 S 2363 100,4 25

Rel. precision, %
CV 2,6 -
LSD 5% 2,9 -
RSQ % RCB 74,5 -
Prob. <0,0001 -

NOTE: treatment 4, 5, 7, 8, 10, 11, 12 only in four out of seven trials!
Entry means are adjusted means (LS means)

Antal plantor
Number of plants

1000nds/ha

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



SBU projektkod 2004-1-2-101
Provning av marknadssorter och nya sorter år två och tre

Betplantan/Beet plant SBU 2004

Behandling/Treatment
Sådd/drilling: E. betae E. betae Ramularia Ramularia U. betae U. betae
Skörd/harvest: % % 0-100 0-100 0-100 0-100

Number of trials 2 3 4 4 4 4

Medel 1-3 0,6 1,7 1,1 8,2 0,6 4,8
1 Philippa 0 2 1 8 1 4
2 Sapporo 1 1 1 8 1 6
3 Envol 1 2 1 9 1 5
4 Jakarta 2 3 1 7 0 3
5 Saigon 1 1 2 10 1 3
6 Avance 1 2 0 2 1 9
7 Anemona 0 1 1 5 1 10
8 Fidelia 1 1 1 11 1 4
9 Nemakill 5 4 1 11 1 3
10 Etna 1 1 1 2 2 8
11 Belmonte 1 1 2 10 1 3
12 Ballade 3 4 0 1 1 6
13 HI 0019 0 1 2 9 1 2
14 HI 0041 Arcanta 1 1 1 3 2 8
15 HI 0105 Kulta 2 1 2 8 1 2
16 DS2046 Neptune 1 2 1 7 1 3
17 KWS 2S37 Linnea 1 2 1 6 1 4
18 KWS 2S39 Tuva 1 1 2 12 0 2
19 H 46505 Malin 1 2 0 1 1 4
20 STR 1903 Achat 4 3 0 3 2 7
21 HI 0070 1 1 0 3 2 11
22 HI 0306 1 2 0 2 1 3
23 HI0344 2 2 1 6 1 3
24 HI0349 2 2 1 4 1 4
25 HI 0353 1 3 1 8 1 4
26 HI 0362 2 2 2 8 1 4
27 HI 0367 2 1 1 9 1 3
28 DS 2060 1 2 1 10 0 4
29 DS 3047 3 2 1 7 1 3
30 DS 3051 2 1 1 8 1 3
31 DS 4065 2 3 0 3 2 8
32 DS 4078 3 5 0 3 0 3
33 KWS 3K09 Julietta 6 7 0 2 1 5
34 KWS 3R48 0 0 1 5 1 9
35 KWS 3S43 0 2 2 10 1 4
36 KWS 3S46 3 2 1 10 1 3
37 KWS 3S52 1 1 1 7 1 3
38 KWS 3S53 1 2 1 8 1 3
39 S 2361 1 3 0 2 1 7
40 S 2362 4 10 0 2 0 5
41 S 2363 4 3 0 3 1 9

Rel. precision, % - - - - - -
CV 185,0 104,4 90,7 61,1 132,2 56,7
LSD 5% 3,1 3,8 0,6 5,3 0,8 3,8
RSQ % RCB 35,7 72,6 38,5 76,3 32,9 78,1
Prob. 0,0130 0,0420 <0,0001 <0,0001 0,0006 <0,0001

RostRamulariaMjöldagg/Mildew

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB



SBU projektkod 2004-1-2-101
Provning av marknadssorter och nya sorter år två och tre

Betplantan/Beet plant SBU + SLU 2004

Behandling/Treatment
Sådd/drilling: E. betae E. betae Ramularia Ramularia U. betae U. betae
Skörd/harvest: % % 0-100 0-100 0-100 0-100

Number of trials 5 7 7

Medel 1-3 1,2 13,6 5,9
1 Philippa 1 12 5
2 Sapporo 1 14 7
3 Envol 1 15 6
4 Jakarta 2 10 5
5 Saigon 1 13 4
6 Avance 1 2 13
7 Anemona 1 7 12
8 Fidelia 1 14 6
9 Nemakill 5 20 4
10 Etna 1 5 10
11 Belmonte 1 13 5
12 Ballade 4 4 7
13 HI 0019 1 14 3
14 HI 0041 Arcanta 1 3 11
15 HI 0105 Kulta 1 13 3
16 DS2046 Neptune 1 10 5
17 KWS 2S37 Linnea 1 10 5
18 KWS 2S39 Tuva 2 17 2
19 H 46505 Malin 3 4 4
20 STR 1903 Achat 3 5 10
21 HI 0070 1 2 12
22 HI 0306 2 2 5
23 HI0344 1 10 4
24 HI0349 2 6 6
25 HI 0353 2 14 5
26 HI 0362 3 12 7
27 HI 0367 1 12 5
28 DS 2060 1 11 6
29 DS 3047 1 11 4
30 DS 3051 1 12 4
31 DS 4065 2 2 10
32 DS 4078 5 3 6
33 KWS 3K09 Julietta 6 2 5
34 KWS 3R48 0 6 10
35 KWS 3S43 2 15 6
36 KWS 3S46 1 15 4
37 KWS 3S52 1 8 4
38 KWS 3S53 2 11 4
39 S 2361 2 5 8
40 S 2362 8 4 6
41 S 2363 2 5 11

Rel. precision, %
CV 107,5 51,7 42,7
LSD 5% 2,7 5,0 2,9
RSQ % RCB 67,8 75,7 80,3
Prob. <0,0001 <0,0001 <0,0001

NOTE: treatment 4, 5, 7, 8, 10, 11, 12 only in four out of seven trials!
Entry means are adjusted means (LS means)

RostRamulariaMjöldagg/Mildew

SBU Sockernäringens BetodlingsUtveckling AB
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